poderá ser solicitado em dias úteis,
finais de semanas ou Feriados,

(incluindo refrigerante ou suco, com no
mínimo 350 ml). Tanto seja para
almoço ou jantar

macaça, macarrão,ou

45.000,003.000 15,0CUND1

45.000,00
TOTAL RS

Valor Global da Proposta: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
Validade da Proposta: 60 dias
Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por
conta da Empresa contratada;

Várzea - PB, 22 de abril de 2025.

Assinado deforma digital por
ALMIRPOS SANTOS SILVA

[...]

o caso é de contratação com a finalidade de
fomecimento/prestação de serviços com o fornecedor: - 59.685118 JOÃO PAULO
ARAÚJO DA SILVA, CNPJ n® 59.685.118/000143, com sede na rua Izidoro José de Souto,

SN- CEP: 58620-000 - Centro - Várzea-PB, com o valor total estimado de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), vencendo o único o item.

O objeto acima descrito encontra fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021, o qual
apresentou nos autos toda documentação comprobatória de regularidade jurídica, fiscal e
trabalhista, dentro dos ditames legais.

Do preço:

[...]

parcialmente, pelo CONTRATANTE, o valor retido correspondente será depositado em
favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data da decisão final
da defesa apresentada.

13. ESTIMATIVA DE VALOR:

13.1. O preço estimado da contratação R$53.010,00 (cinquenta e três mil e dez reais)
ficando sigiloso no edital e somente será disponibilizado após o fim da fase de proposta,
permanecendo acessível aos órgãos de controle, conforme Art. 24 da Lei 14.133/21.
13.2.0 orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de

[...]

parcialmente, pelo CONTRATANTE, o valor retido correspondente será depositado em
favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data da decisão final
da defesa apresentada.

13. ESTIMATIVA DE VALOR:

13.1. O preço estimado da contratação R$53.010,00 (cinquenta e três mil e dez reais)
ficando sigiloso no edital e somente será disponibilizado após o fim da fase de proposta,
permanecendo acessível aos órgãos de controle, conforme Art. 24 da Lei 14.133/21.
13.2.0 orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de

[...]

CLAUDINEIA LEITÃO MARTINS SÁTIRO ME. CNPJ n°
I4.3I3.I79/OOOI-4I.OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviços de elaboração e acompanhamento de
projetos de engenharia para atender as necessidades do municipio
de Várzea-PB. VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois
mil erais), vencendo o único item, conforme proposta da vencedora

processo. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 05 de maio de 2025.

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO N” 20109/2025 ORIGEM:
DISPENSA N“ 00009/2025

[...]

musical da artista "Alice Maciel", em comemoração à tradicional
festividade de João Pedro do ano 2025 do Município de Várzea/PB.

que se realizará no dia 10 dc julho dc 2025.. cm favor dc: SOM
MACIEL EVENTOS E PRODUCOES LTDA. CNPJ n"

23.942.077/0001-86. Valor Total; R$ 25.000.00 (vinte e cinco mil

reais). Para assinar o contrato nos termos da Lei 14.133/21.Várzea-
PB. 29 dc abril de 2025.

processo

(10015/2025. que tem como objeto: Contratação dc sliow artístico
musical da artista "Michele Andrade", em comemoração à
tradicional festividade de Joâo Pedro do ano 2025 do Municipio de

Várzea/PB. que se realizará no dia 13 dc Julho dc 2025.. em favor
de: BK.MUS1CLTDA, CNPJ n“ 31.776,314/0001-04. Valor Total:
RS 180.000.00 (cento e oitenta mil reais). Para assinar o contrato

nos termos da Lei 14,133/21. Várzea-PB. 25 de abril de 2025.

PAULO NOBREGA DE MEDEIROS

Prefeito PAULO NOBREGA DE MEDEIROS

Prefeito

EXTRATO DE CON TRATO N° 10115/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1)01)15/2025 - Lei n°